ПРИКАЗ

о ’гвшоетом р* ■ ̂ b l ik a s i
Ш Л А  VC'.. -iSIDA

! tiAVLAT RO'Y.Ж^'ШлА O’l  KAZM.DI

I  йкШ  1 i . * v $Ы5"Щ
■■ / у'•'Мй-кл -УЛч ifi''”». W,

МИНИСТРА ТРАНСПОРТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТ^ i г и

О внесении изменений в Инструкцию по изготовлению, учету,
заполнению и обработке путевых листов, товарно-транспортных

накладных для грузовых автомобилей перевозчиков

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан
от 5 февраля 2019 года № ПП-4160 «О дополнительных мерах по улучшению рейтинга
Республики Узбекистан в ежегодном отчете Всемирного банка и Международной
финансовой корпорации «Ведение бизнеса», приказываю:

1. Внести изменения в Инструкцию по изготовлению, учету, заполнению
обработке путевых листов, товарно-транспортных накладных для грузовых автомобилей
перевозчиков, утвержденную приказом начальника Узбекского агентства автомобильного
и речного транспорта от 3 июня 2004 года № 83 (per. № 1382 от 2 июля 2004 года)
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 26, ст. 312), согласно
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Ми

г. Ташкент,
« 7  » u s # /? s '#  20 / S t.,

№ 3

А. Раматов

НБДЗ: № 10/19/1382-1/2811
от 25.03.2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министра транспорта

Республики Узбекистан
от « -р -  » Z. 2019 года

№ 3

Изменения, вносимые в Инструкцию по изготовлению, учету, заполнению и
обработке путевых листов, товарно-транспортных накладных

для грузовых автомобилей перевозчиков

1. В абзаце четвертом пункта 7 слова «печатями (штампами)» заменить словом
«штампами».

2. Из абзаца второго пункта 16 слова «и печать» исключить.

3. Из пункта 34 слова «и печатями» исключить.

4. Абзац девятый пункта 40 изложить в следующей редакции:
«Записываются число, год, номер декларации и номер пломбы;».

5. Подпункт «г» пункта 47 изложить в следующей редакции:
«г) в графе 26 «Подпись грузоотправителя» грузоотправитель расписывается,

подтверждая правильность заполненных им реквизитов путевого листа.».

6. Из графы 26 приложения № 4 и графы 25 приложения № 6 слова «и печать»
исключить.

НБДЗ: № 10/19/1382-1/2811
от 25.03.2019 г.